
 

- pag. n. 1 - 

Prot. n. (DCB/02/2925) 

------------------------------------------------------------- 

IL DIRETTORE GENERALE AMBIENTE 
DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2832 
del 17 dicembre 2001 relativa alla riorganizzazione delle 
strutture e posizioni dirigenziali della Giunta regionale con 
la quale è stata attribuita alla Direzione Ambiente e difesa 
del suolo e della costa, ed in particolare al Servizio difesa 
della costa e bonifica, la competenza in materia di bonifica. 

Vista la determinazione del Direttore Generale Ambiente 
e Difesa del Suolo e della Costa n. 14199/01 relativa 
all'istituzione di posizioni e conferimento degli incarichi 
dirigenziali afferenti alla direzione di competenza.  

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3021 
del 28 dicembre 2001 relativa all’approvazione degli atti di 
conferimento degli incarichi di livello dirigenziale  con 
decorrenza 1.1.2002; 

Viste le determinazioni del Direttore Generale 
Agricoltura n. 7363 del 2 agosto 2000 e n. 7575 del 30 luglio 
2001 di attuazione della Legge Regionale 24 marzo 2000, n. 
22, con le quali sono state definite le procedure 
amministrativo-contabili relative all'attuazione degli 
interventi nel settore delle opere pubbliche di bonifica e di 
irrigazione e di pronto intervento di pertinenza dei Consorzi 
di bonifica, nonché fornite prime indicazioni operative in 
materia; 

 Ritenuto necessario allo scopo di non interrompere la 
continuità dell'azione amministrativa regionale nei rapporti 
con i Consorzi di bonifica, mantenere, fino alla definizione 
di nuove procedure amministrativo-contabili relative alle 
opere pubbliche di bonifica e irrigazione e pronto 
intervento, quelle già disposte o comunque in essere per 
effetto delle disposizioni dettate in materia dalle 
determinazioni del Direttore Generale Agricoltura nn. 
7363/2000 e 7575/2001 sopra indicate, riportando le 
competenze dirigenziali in capo al Direttore Ambiente e 
difesa del suolo e della costa ed al Responsabile del 
Servizio Difesa costa e bonifica, così come disposto dalla 
predetta deliberazione n. 2832/2001; 



 

- pag. n. 2 - 

 

 Dato atto, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della 
Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 e della deliberazione 
della Giunta regionale n. 2774/2001, della regolarità tecnica 
del presente provvedimento espressa dal Responsabile del 
Servizio Difesa della costa e bonifica, dott. Enrico Carboni 
e dal Responsabile del Servizio Affari giuridici e generali, 
Avv. Cristina Govoni; 

Dato atto, ai sensi delle norme sopra citate, della 
legittimità del presente provvedimento espressa dal Direttore 
Generale Ambiente, Difesa del suolo e della costa, Dott.ssa 
Lea Boschetti,  

D E T E R M I N A: 

1) in fase di prima applicazione e, fino a nuova 
ridefinizione da parte della Direzione, si applicano, 
per le motivazioni esposte in premessa, le procedure 
amministrativo-contabili relative all'attuazione degli 
interventi nel settore di opere pubbliche di bonifica e 
d'irrigazione e di pronto intervento previste dalle 
determinazioni del Direttore Generale Agricoltura nn. 
7363/2000 e 7575/2001, cui si fa esplicito rinvio, 
intendendosi sostituito al Direttore Generale 
all'Agricoltura, il Direttore Generale all'Ambiente, 
Difesa del suolo e della Costa e al Responsabile del 
Servizio Territorio e Ambiente Rurale, il Responsabile 
del Servizio Difesa della costa e bonifica. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott.ssa Leopolda Boschetti) 


	IL DIRETTORE GENERALE AMBIENTE
	DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA
	IL DIRETTORE GENERALE


